Sitzung-Nr./Wahlperiode: 41. Rat 2014-2020 Datum: 11.07.2019

Einladung

Übach-Palenberg, den 19.06.2019

## EINLADUNG

Zur Sitzung des

# Rates der Stadt Übach-Palenberg

am **Donnerstag, dem 11. Juli 2019, um 18:00 Uhr** im großen Sitzungssaal des Rathauses lade ich Sie hiermit ein.

Jungnitsch

#### **Tagesordnung**

## A) Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 10.04.2019
- 2. Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus öffentlicher Sitzung
- **2.1** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 30.10.2018 aus öffentlicher Sitzung
- **2.2** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 28.11.2018 aus öffentlicher Sitzung
- 3. Bildung und Einrichtung eines Wahlausschusses
- **4.** Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Übach-Palenberg für das Haushaltsjahr 2018 und Entlastung des Bürgermeisters
- 5. Mitfinanzierung einer neuen Kindertagesstätte der Arbeiterwohlfahrt
- 47. Änderung des Flächennutzungsplanes Erweiterung des Gewerbe- und Industriegebietes Weißenhaus hier: Abschluss der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der

Behörden und Anordnung der öffentlichen Auslegung

- **7.** Bebauungsplan Nr. 56.2 Gewerbe- und Industriegebiet Weißenhaus 7. Änderung
  - hier: Abschluss der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden und Anordnung der öffentlichen Auslegung
- 8. 55. Änderung des Flächennutzungsplanes Grünraumvernetzung zwischen Marienberg und Scherpenseel hier: Aufstellungsbeschluss und Anordnung der frühzeitigen Öffentlichkeitsund Behördenbeteiligung
- **9.** Bebauungsplan Nr. 10 Ägidiusstraße 1. Änderung gem. § 13 a BauGB hier: Aufstellungsbeschluss und Anordnung des Beteiligungsverfahrens
- **10.** Bebauungsplan Nr. 53 Dionysiusstraße 4. Änderung gem. § 13 a BauGB hier: Aufstellungsbeschluss und Anordnung des Beteiligungsverfahrens
- **11.** Bebauungsplan Nr. 54 Holthausen-Süd 11.vereinfachte Änderung hier: Aufstellungsbeschluss und Anordnung des Beteiligungsverfahrens
- **12.** Bebauungsplan Nr. 75 Rathausplatz 12. Änderung im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 a BauGB hier: Aufstellungsbeschluss und Anordnung des Beteiligungsverfahrens
- **13.** Bebauungsplan Nr. 80 Borsigstraße 2. Änderung gem. § 13 a BauGB hier: erneuter Aufstellungsbeschluss und Anordnung des Beteiligungsverfahrens
- **14.** Bebauungsplan Nr. 84 Daimlerstraße 1. Änderung hier: Aufstellungsbeschluss und Anordnung des Beteiligungsverfahrens
- Bebauungsplan Nr. 128 Marienhöhe im beschleunigten Verfahren gemäß §
  13 b BauGB
  hier: Aufstellungsbeschluss und Anordnung des Beteiligungsverfahrens
- **16.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- **17.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- **18.** Bericht des Kämmerers zur Finanzlage der Stadt Übach-Palenberg

#### B) <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>

- **19.** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
- **19.1** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 30.10.2018 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **19.2.** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 28.11.2018 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **20.** Vertragsangelegenheiten
- **20.1** Gestattungsvertrag über eine 10 kV Leitung zwischen den Gewerbegebieten

- Weißenhaus und Holthausen-Nord
- **20.2** Erschließungsvertrag für Grundstück Gemarkung Übach-Palenberg, Flur 16, Flurstück 1622 In d'r Gang
- **21.** Beteiligung der NEW Kommunalholding GmbH an der NEW AG hier: Beteiligung der GWG Grevenbroich GmbH an der GWG Kommunal GmbH
- 22. Vergabeangelegenheit
- **22.1** Vergabe von Sicherheitsdienstleistungen
- **22.2** Erneuerung der Bestuhlung im Pädagogischen Zentrum
- **23.** Bestellung eines Leiters für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Übach-Palenberg
- **24.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- **25.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- 25.1 Bebauungsplan Nr. 56.2 Gewerbe- und Industriegebiet Weißenhaus 7. Änderung hier: Antragsteller im Rahmen der frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung